
Zakladatel Telegramu Pavel Durov je obviněn mimo jiné z následujících 12 
bodů: 

1. Spoluúčast – webmastering online platformy pro usnadnění nelegální 
transakce v organizované skupině 

2. Odmítnutí poskytnout na žádost příslušných orgánů informace nebo 
dokumenty potřebné k provedení a fungování odposlechových opatření 
povolených zákonem 

3. Spoluúčast – Držení pornografických obrázků nezletilých 

4. Spoluúčast – distribuce, nabízení nebo zpřístupňování pornografických 
snímků nezletilých v organizované skupině 

5. Spolupachatelství – získávání, přeprava, držení, nabízení nebo prodej 
narkotik 

6. Spoluúčast – nabízení, prodej nebo zpřístupnění jakéhokoli zařízení, nástrojů, 
programů nebo dat určených nebo schopných získat přístup k 
automatizovanému systému zpracování dat a zasahovat do něj bez legitimních 
důvodů 

7. Spoluúčast – organizovaný podvod 

8. Zločinecké spolčení s cílem spáchat trestný čin nebo trestný čin, za který lze 
uložit trest odnětí svobody na pět nebo více let 

9. Praní výnosů z trestných činů a trestných činů organizované skupiny 

10. Poskytování kryptologických služeb pro zajištění důvěrnosti bez 
certifikovaného prohlášení 

11. Poskytování kryptologického nástroje, který nezajišťuje pouze autentizaci 
nebo monitorování integrity, bez předchozího vysvětlení 

12. Import kryptologického nástroje, který zajišťuje autentizaci nebo sledování 
integrity bez předchozí registrace 

 


